ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г.Гая

                                          МБОУ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

                               ПРИКАЗ    №

                              от   19.09.14
«О ПРОВЕДЕНИИ ШКОЛЬНЫХ

ОЛИМПИАД»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Оренбургской области от 01.09.2014г. №01-21/1156 «О проведении школьного, муниципального, регионального этапов Всероссийской Олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году», приказом отдела образования от 08.09.2014г. № 203 «О проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году» в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2014-2015 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  для учащихся 5 - 11 классов по математике, физике,  информатике, химии, биологии, географии, экологии, ОБЖ, литературе, истории, обществознанию, русскому, английскому языкам, физической культуре, искусству, технологии.

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в сроки с 24 сентября по 13 октября 2014 года по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.
3. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности информации, касающейся содержания олимпиадных заданий, способов их решения на заместителя директора по учебно – воспитательной работе Майорову О. Д.
4. Провести школьную олимпиаду в следующие сроки:

24.09.2014 г. – физика, химия, обществознание;

29.09.2014 г. – математика, биология, история, ОБЖ;

02.10.2014 г. – информатика, география, литература, английский язык;

08.10.2014 г. – экология, право, физическая культура, ОПК;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       13.10.2014 г. – экономика, русский язык, технология, искусство (МХК).

5.Назначить ответственным за проведение олимпиад заместителя директора по учебно – воспитательной работе Майорову О. Д.
 6. Руководителям ШМО учителей естественно-математического и гуманитарного циклов составить тексты для проведения олимпиад по русскому языку и математике среди учащихся 5-6 классов.

7. Делегировать на школьную олимпиаду от класса по 1-2 человека, из профильных классов по профильным предметам 3-4 человека.

8. Классным руководителям и руководителям ШМО предоставить в учебную часть списки участников олимпиады до 23.09.14г.
9. Утвердить комиссию для проверки работ в следующем составе:
	Дата
	Предмет
	Комиссия
	Кабинет

	24.09.2014

среда
	Химия
	Долбнева Е. Ю. - председатель

Ишалбаева Э. Ш., Варламова Л. А.
	№ 40

	Физика
	Кургаева А. П.– председатель

Авраменко С. В., Таймасова Г. Х.
	№ 41

	Обществознание
	 Берестова Т. И. - председатель

Муфазалова Т. А., Гусенкова Е. В.
	№ 13

	29.09.2014
понедельник
	Математика
	Авраменко  С. В. - председатель

Плющева С. А., Смертина И. А.
	№ 15, 16

	Биология
	Ишалбаева Э. Ш. - председатель

Долбнева Е. Ю., Цымбалюк А. А.
	№ 6

	История
	Муфазалова Т. А. - председатель

Берестова Т. И. , Гусенкова Е. В.
	№ 25

	ОБЖ
	Широких Т. Н. - председатель
Гусенкова Е. В., Панченко И. И.
	№ 37

	02.10.2014
четверг
	Информатика
	Майорова О. Д. - председатель

Иванова В. И., Смертина И. А.
	№ 23

	География
	Цымбалюк А. А. - председатель

Варламова Л. А., Ишалбаева Э. Ш.
	№ 17

	Литература
	Великороднова И. А. - председатель

Жумакбаева Е. Б.
Чернышева Л. М.

Тактуева Н. В.
	№ 3, 4

	Английский язык
	Ахтямова Р. М. - председатель

Васильева Р. Т.
Трубникова А. М.
	№ 14

	08.10.2014
среда
	Физическая культура
	Дзисюк Н. В.- председатель

Абабкова Л. А., Медведева Е. А.
	№ 6, спортзал

	Право
	Муфазалова Т. А. - председатель

Берестова Т. И.

Гусенкова Е. В.
	№ 25

	Экология
	Долбнева Е. Ю. - председатель

Ишалбаева Э. Ш.
	№ 6

	ОПК
	Гусенкова Е. В.

	13.10.2014 г.

понедельник

	Русский язык
	Красноборова И. В.- председатель

Великороднова И. А.

Жумакбаева Е. Б., Чернышева Л. М., Тактуева Н. В.
	№  3,4

	Технология
	Нектова Л. А.-председатель
Гудовских Н. В., Тону Т. Е.
	№ 35, мастерские

	Искусство (МХК)
	Филиппова Е. А.- председатель

Великороднова И. А., Тактуева Н. В.
	№ 4

10. Членам комиссии при оценивании работ руководствоваться Положением о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

11. Олимпиады проводятся в школе с 14.30
          12. Работы проверяются на следующий день после проведения, итоговую таблицу результатов всех участников школьного этапа Олимпиады (ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов) сдают председатели комиссий в учебную часть в день проверки.
         13. Членам комиссии предоставить отгулы в период зимних каникул.

Директор школы:

Л. А. Варламова